РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СУРГУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
муниципальное автономное учреждение

«Районное управление спортивных сооружений»
(МАУ «РУСС»)

ПРИКАЗ
(внесение изменений в приказ от 26.06.2019 № 199/од)

« Н~ » 04  2023г. № ^  f  /од
с.п. Солнечный

«Об утверждении порядка бесплатного
посещения многодетными семьями
объектов МАУ «РУСС»

В соответствии со статьей 5.1 Закона Ханты -  Мансийского автономного округа
-  Югры от 07 июня 2004 года № 45-оз «О поддержке семьи, материнства, отцовства
и детства в Ханты -  Мансийском автономном округе -  Югре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок бесплатного посещения многодетными
семьями спортивных объектов учреждения (ЦСП «Атлант», СК «Лидер»,
Центр единоборств «Север»), согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить приложение 2 к настоящему приказу о предоставлении времени
бесплатного посещения многодетными семьями спортивных объектов
учреждения (ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север»).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Андриянову Татьяну Юрьевну и руководителей спортивных
объектов учреждения.

Директор А.Ш. Шахшаев

С приказом ознакомлены: Т.Ю. Андриянова

М.Я. Рамазанов

С.А. Фрайс-Карпович

Приложение 2
к приказу № от « 2023 г.

Порядок
бесплатного посещения многодетными семьями спортивных объектов

МАУ «РУСС»
(ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север»)

1. МАУ «РУСС» предоставляет право на бесплатное посещение тренажерных залов:
ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север» для занятий физической
культурой и спортом всем членам многодетных семей. При определении возраста
членов многодетных семей для занятий в тренажерном зале необходимо
руководствоваться Правилами посещения тренажерных залов учреждения.

2. Бесплатное посещение тренажерных залов предоставляется в присутствии
тренера (инструктора по спорту), 4 раза в месяц не более 2 часов для всех членов
многодетных семей не зависимо от их места жительства в Ханты -  Мансийском
автономном округе -  Югре.

3. День и время бесплатного посещения в спортивных учреждениях (ЦСП
«Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север») устанавливается приказом.

4. Бесплатное посещение членами многодетных семей осуществляется при
предъявлении следующих документов:
- удостоверения многодетной семьи;
- медицинской справки на каждого члена семьи;
- документа, удостоверяющего личность.

5. Информация о предоставлении права на бесплатное посещение размещается в
местах, доступных для посетителей учреждения, сети интернет, официальном
сайте учреждения: содержит виды, условия, день и время посещения,
перечень документов, при предъявлении которых предоставляется право на
бесплатное посещение.

Приложение 2

к приказу № Аэ 4  от « ^  » «А  2023 г.

Льготы, предоставляемые при посещении спортивных объектов МАУ «РУСС»

Льготная категория Периодичность посещения

СК «Лидер»,
г.п. Барсово, ул. Центральная,

суббота

Перечень услуг Перечень документов Информационное
обеспечение

3

Многодетные семьи

(не зависимо от места

жительства в ХМАО-Югре)

17.00 - 19.00

ЦСП «Атлант»,
с.п. Солнечный, ул. Спортивная, 1

суббота

19.00 - 21.00

Центр единоборств «Север»,
с.п. Солнечный,

ул. Космонавтов, 44

пятница

17.00 -19.00

Предоставление

тренажерного зала

- удостоверение

многодетной семьи;

- медицинская справки;

- документ,

удостоверяющий личность.

Интернет сайт:

http://mburuss.ru/

http://mburuss.ru/